
（別紙）

（単位：千円）

政策費目 金額 主なサービスと価格
2 総務費 158,892

1 総務管理費 126,029
市有土地貸付収入 6,837
電子計算機による水道業務の受託収入 6,817
電子計算機国保会計負担金 5,797
宿日直代行業務水道局負担金 831
コミュニティサロン使用料 389 １部屋630円～840円（２時間以内）　延長１時間につき定額の５割を加算
広島県証紙売捌手数料 249
その他 105,109

2 徴税費 4,349
市税延滞金 3,703 延滞金及び加算金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
その他 646

3 戸籍住民基本台帳費 12,696
戸籍手数料 4,805 除籍・改製原戸籍　１件750円，全部（個人）事項証明　１件450円　他
住民基本台帳手数料 3,779 住民票の写しの交付　１件200円　他
印鑑証明手数料 2,480 印鑑登録証明書交付　１件200円，印鑑登録証交付　１件200円
その他諸証明手数料 1,400
臨時運行許可手数料 207 一両につき　750円
その他 25

7 総合市民会館費 11,696
市民会館使用料 5,508 大竹市総合市民会館条例による
体育館使用料 5,305 大竹市総合市民会館条例による
その他 883

8 大竹会館費 4,122
大竹会館一般使用料 1,779 大竹会館条例による
大竹会館結婚式関係使用料 986
その他 1,357

3 民生費 226,677
1 社会福祉費 54,302

養護老人ホーム措置費負担金 32,891
老人福祉施設入所者及び保護者負担金 19,563 老人福祉法による費用の徴収に関する規則による
総合福祉センター使用料 931 大竹市総合福祉センター設置及び管理条例による
その他 918

2 児童福祉費 171,509
保育所入所児童保護者負担金 158,141 市民税額に応じて設定　３歳未満　月額3,500円～63,600円，３歳以上　月額3,100円～33,400円
一時保育保護者負担金 1,074 ３歳未満　児童１人につき2,000円，３歳以上　児童１人につき1,500円
その他 12,294

3 生活保護費 866
4 衛生費 80,664

1 保健衛生費 26,278
休日診療所使用料 14,584 大竹市休日診療所設置及び管理条例による
斎場使用料 3,422 12歳以上１体につき　市民の場合10,000円　市外の場合30,000円　他
立戸墓苑永代使用料 1,248 １区画　468,000円～745,000円
畜犬登録等手数料 801 犬の登録手数料　１頭につき　3,000円　他
その他 6,223

2 清掃費 45,374
ごみ処理手数料（持込分） 22,681 粗大ごみ　10kg当り　100円，粗大ごみ以外の一般廃棄物　10kg当り　100円
し尿処理手数料 9,240 １８㍑につき　210円
ごみ処理場廃品売却代 8,350
和木町し尿処理手数料 3,216 和木町し尿処理手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　
浄化槽汚泥処理手数料 1,340 １８㍑につき　10円
ごみ処理手数料（収集分） 369 粗大ごみ　１個につき　700円
その他 178

4 上水道費 9,012
8 土木費 852,788

1 土木管理費 5,720
行政財産使用料 649 大竹市行政財産の使用料に関する条例による
屋外広告物手数料 529 平看板，広告塔，掲示板　１個につき　1,060円～26,560円　他
その他 4,541

2 道路橋りょう費 45,468
道路占用料 17,682 電柱　年額770円～2,200/１本，電話柱　年額690円～2,100円/１本　他
その他 27,786

3 河川費 13,182
水路占用料 8,783 大竹市道路占用料徴収条例の規定に準じた額
その他 4,399

5 港湾費 631,334
6 都市計画費 8,833

行政財産使用料 4,258 大竹市行政財産の使用料に関する条例による
その他 4,575

7 住宅費 148,253
市営住宅使用料 136,467 大竹市営住宅管理条例による
市営住宅駐車場使用料 11,260 １区画　1,700円～2,800円/月
市営住宅ＬＰガス収納庫等使用料 526

9 消防費 21,655
1 消防費 21,655

危険物手数料 11,358 危険物の仮の貯蔵又は取扱の承認申請手数料　5,400円　他
その他 10,297

10 教育費 15,169
1 教育総務費 1,001

教員住宅使用料 941 大竹市営教員住宅管理規則による
その他 60

2 小学校費 2,894
3 中学校費 358
4 社会教育費 8,364

海の家あたた使用料 2,411 宿泊使用/１人１泊　2,205円(一般)，宿泊以外使用/研修室等（１室1時間）　1,155円(一般)　他
自然の家やさか使用料 1,357 宿泊使用/１人１泊　1,260円(一般)，宿泊以外使用/研修室等（１室1時間）　1,050円(一般)　他
小方公民館使用料 1,183 大竹市立公民館使用条例による
文化講演会受講料 803
栄公民館使用料 736 大竹市立公民館使用条例による
その他 1,876

5 保健体育費 2,552
夜間照明電気使用料 536
スポーツ大会参加料 215
その他 1,801

29,514

1,385,359

料　金　等　収　入
平成17(2005)年4月1日から平成18(2006)年3月31日まで

その他

一般会計合計（行政コスト計算書の金額）


